
 

 

 

 
 
Decreto n. 3377 

 
 

IL RETTORE 

 

 

 
DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO PER IL COORDINAMENTO DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA  

CON LE FUNZIONI DI GOVERNO  
Area Statistiche Ufficiali e Valutazione 

Settore per le attività del Nucleo di Valutazione 
 
  

   

pag. 1 di 3 
 

 

 
 
VISTO lo Statuto di questa Università, emanato con D.R. n. 2959 

del 14.06.2012 e pubblicato sulla G.U., Serie Generale, n. 
157 del 07.07.2012; 

 
VISTO in particolare l’art. 31 dello Statuto che disciplina, tra 

l’altro, la composizione del Nucleo di Valutazione; 
 
VISTO il D.R. n. 429 del 04.02.2013 con il quale il sig. Dileo 

Nicola è stato proclamato eletto rappresentante degli 
studenti nel Nucleo di Valutazione, per due anni a 
decorrere dalla data di costituzione del nuovo organo; 

 
VISTA la delibera del Senato Accademico, assunta nella riunione 

del 27.03.2013, relativa alle modalità di designazione 
degli esperti componenti del Nucleo di Valutazione ai sensi 
dell’art. 31, comma 4, dello Statuto; 

 
VISTO il D.R. n. 2280 del 01.06.2013 con il quale è stato emanato 

l’Avviso Pubblico per la presentazione di candidature ai 
fini della nomina di cinque componenti esterni del Nucleo 
di Valutazione dell’Università degli Studi di Bari Aldo 
Moro; 

 
VISTO il D.R. n. 2281 del 01.06.2013 con il quale è stato emanato 

l’Avviso Pubblico per la presentazione di candidature ai 
fini della nomina di tre componenti interni del Nucleo di 
Valutazione dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

 
VISTE le delibere del Senato Accademico, assunte nelle riunioni 

del 22.07.2013 e 30.07.2013, relative alla designazione 
degli esperti componenti del Nucleo di Valutazione ai sensi 
dell’art. 31, comma 4, dello Statuto; 

 
VISTO il D.R. n. 3361 del 06.08.2013 di nomina del Nucleo di 

Valutazione dell’Università degli Studi di Bari per il 
quinquennio 2013-2018; 

 
VISTO il D.R. n. 3365 del 07.08.2013 di annullamento del D.R. n. 

3361 del 06.08.2013; 
 

http://www.uniba.it/ateneo/statuto-regolamenti/regol-gen/Statuto-universita-di-bari.pdf


UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO D.R. n. 3377 del 19/08/2013 
 

DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO PER IL COORDINAMENTO DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA  
CON LE FUNZIONI DI GOVERNO  

Area Statistiche Ufficiali e Valutazione 
Settore per le attività del Nucleo di valutazione 

 
 

   

pag. 2 di 3 
 

VISTO il D.R. n.3371 del 09.08.2013 di designazione quale 
componente del Nucleo di Valutazione di questo Ateneo del 
dott. Stefano Glinianski, in sostituzione del dott. 
Alessandro Pezzella, il quale ha dichiarato l’ 
impossibilità a far parte del Nucleo per incompatibilità ai 
sensi della Legge 240/2010; 

 
VERIFICATO  che risulta pervenuta in data 09.08.2013 la preventiva 

autorizzazione allo svolgimento dell’incarico de quo, come 
previsto dall’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i, da 
parte dell’amministrazione di appartenenza del dott. Mario 
D’Amelio; 

 
VISTA  la nota del 09.08.2013 con cui il dott. Stefano Glinianski 

chiede al Consiglio di Presidenza della Corte dei Conti 
l’autorizzazione all’espletamento dell’incarico in qualità 
di componente del Nucleo di Valutazione dell’Università 
degli Studi di Bari; 

 
ACCERTATO altresì che non risulta ancora pervenuta la preventiva 

autorizzazione allo svolgimento dell’incarico de quo da 
parte dell’amministrazione di appartenenza del dott. 
Stefano Glinianski; 

 
VISTA  – OMISSIS -; 
 
RITENUTO – OMISSIS -; 
 
ATTESA  l’urgenza di procedere alla celere costituzione del Nucleo 

di Valutazione dell’Università degli studi di Bari Aldo 
Moro anche in vista delle prossime scadenze connesse 
all’attivazione dei dottorati di ricerca per il XXIX ciclo, 
nelle more dell’accertamento d’ufficio del possesso dei 
requisiti previsti dai relativi Avvisi Pubblici;  

 
SENTITO  il Direttore Generale, 
 
 

D E C R E T A  

1. A decorrere dalla data del presente provvedimento, per il 
quinquennio 2013/2018 sono nominati quali componenti del Nucleo 
di Valutazione dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, i 
proff.ri/dott.ri: 
 

Componenti Interni: 
− Gaetano Dammacco 
− Rosa Maria Mininni 
− Domenico Viola 

 
Componenti Esterni: 

− Mario D’Amelio 
− Stefano Glinianski 
− Michele Pisculli 

https://oc.ict.uniba.it/home/normativa-e-provvedimenti/struttura-staff-controllo-gestione/legge-n-240-del-30dicembre2010.pdf
http://www.funzionepubblica.gov.it/media/275143/dlgs_165_del_2007.pdf


UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO D.R. n. 3377 del 19/08/2013 
 

DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO PER IL COORDINAMENTO DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA  
CON LE FUNZIONI DI GOVERNO  

Area Statistiche Ufficiali e Valutazione 
Settore per le attività del Nucleo di valutazione 

 
 

   

pag. 3 di 3 
 

− Giuseppe Silvestri 
− Gino Vonghia 

 
 

2. Il Nucleo di Valutazione dell’Università degli Studi di Bari 
Aldo Moro è così composto: 
 
per il quinquennio 2013/2018 
 

− Mario D’Amelio 
− Gaetano Dammacco 
− Rosa Maria Mininni 
− Stefano Glinianski 
− Michele Pisculli 
− Giuseppe Silvestri 
− Domenico Viola 
− Gino Vonghia 

 
 

per il biennio 2013/2015  
− Nicola Dileo (rappresentante degli studenti) 

 
3. – OMISSIS - . 

 
4. L’efficacia della nomina del Dott. Stefano Glinianski rimane 

sospesa sino all’acquisizione dell’autorizzazione allo 
svolgimento dell’incarico da parte dell’amministrazione di 
appartenenza. 
 

5. Il Nucleo di Valutazione, ai sensi dell’art. 31, comma 4, 
dello Statuto di Autonomia, elegge, tra i componenti esterni, 
il Coordinatore che coordina i lavori e convoca le riunioni. 
 

6. Ai sensi dell’art. 31, comma 4, dello Statuto di Autonomia, 
l’eventuale compenso è determinato dal Consiglio di 
Amministrazione. 

 
Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro. 
  
 
Bari, 19 agosto 2013           

    
 (F.to) IL RETTORE 


